scriptores tradunt, appellata. Quin Orpheum quoque poetarum antiquissimum Dorica dialecto usum esse. (244) Medicinae eam maxime speciem amplectebantur, quae diætam moderatur, inque hac exercenda accuratissimi erant. Ac primum quidem signa cognoscere studebant, quibus congruum laboris viclusque et somni modum explorarent, deinde de ipsa ciborum preparandorum ratione illi fere primi commentari atque præcipere conabantur. Unguenta autem et cataplasmatia Pythagorei frequentius, quam qui eos antecesserant, adhibebant, sed potionis medicatis minus probabant, hisque ipsis ad vulnera potissimum sananda utebantur, incisiones vero et ustiones minime omnium admittebant. Quosdam morbos etiam curabant incantationibus. (245) Dicuntur minime probasse eos, qui disciplinas cauponantur, quique obvio cuique animas ut diversorii janus patesciant, et ubi ne sic quidem emptores invenerint, per urbes diffusi gymnasia atque juvenes conducunt et pro re vili mercedem exigunt. Ipsum autem pleraque occulte tradidisse, ut sincere quidem docti sensum exinde perspicuum, ceteri vero ad instar Tantali Homerici, in mediis licet auditionibus versantes, nullum alium tamen inde fructum quam dolorem perciperent. A Pythagoreis etiam dictum puto, eos, qui mercede suam in docendo operam elocant, deteriores censendos esse statuariis atque sellulariis opificibus: hos enim, quem quis Mercurium ipsis locavit faciendum, lignum querere huic formæ recipiendæ aptum, illos vero quodvis ingenium ad exsculpenda inde virtutis opera arripere. (246) Philosophiae autem aiunt majorem quam parentibus et agriculturæ dandam esse operam; parentes enim et agricultores hoc tantum efficere, ut vivamus, philosophos vero atque praeceptriores, ut bene vivamus atque sapiamus, ut qui rectum invenerint modum dispensandi. Nihil autem ita dici aut scribi volebat, ut ejus sensus cuivis statim pateret. verum hoc ipsum ante orunia discipulos suos docuisse Pythagoram ferunt, ut ab omni lingua incontinentia puri, quæ percepissent, tacendi arte condita haberent. Itaque eum qui primus symmetriæ et asymmetriæ rationem indignis hac doctrina evulgavit, tantum aiunt in odium incurrisse, ut non tantum communis consortio convictiisque eum prohiberent, verum etiam sepulcrum ejus conderent, quasi is, qui olim aliis fuerat, e vita discessisset. (247) Alii divinum numen-etiam iis iratum esse aiunt, a quibus Pythagore res divulgarentur: periisse enim in mari tanquam impium, qui icostagoni prodidisset compositionem (h. e. dodecaedri, quæ una est ex quinque figuris, quæ solidorum dicuntur) in sphæram extendendi rationem. Sunt tamen, qui referant hoc illi accidisse, qui doctrinam de innumerabili et incomensurabili evulgasset. Ceterum omnis Pythagorica insti-